
АДМИНИСТРАЦИЯ

МАРИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 октября 2016 г. № 72

О внесении изменений в Постановление Администрации Марицкого сельсовета Льговского района от 18.08.2015г. № 56 «Об 
утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения 

земельного участка 

на кадастровом плане территории».

В связи с вступлением в силу с 01.01.2016г. отдельных положений Федерального закона от 01.12.2014г. № 419-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с 
ратификацией Конвенции о правах инвалидов» Администрация Марицкого сельсовета Льговского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.п.2.16 «Административного регламента от 18 08 2015 года №56 « Об утверждении  административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории» дополнить п. 2.16.1 следующего содержания:

Руководителем учреждения, предоставляющего муниципальную услугу, обеспечиваются условия для беспрепятственного доступа 
инвалидов в здании, в котором оказывается услуга, и получение услуги в соответствии с требованиями, установленными 
законодательными и иными нормативными правовыми актами, включая:

возможность беспрепятственного входа в помещения и выхода из них;

содействие со стороны должностных лиц учреждения, при необходимости, инвалиду при входе в объект и выходе из него;

оборудование на прилегающих к зданию территориях мест для парковки автотранспортных средств инвалидов;

возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в учреждение, в том числе с использованием 
кресла-коляски и, при необходимости, с помощью персонала учреждения;

возможность самостоятельного передвижения по объекту в целях доступа к месту предоставления услуги, а также с помощью 
должностных лиц, предоставляющих услуги, ассистивных и вспомогательных технологий, а также сменной кресла-коляски;

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, по территории 
учреждения;

проведение инструктажа должностных лиц, осуществляющих первичный контакт с получателями услуги, по вопросам работы с 
инвалидами;

оказание должностными лицами инвалидам необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка 
предоставления и получения услуги, оформлением необходимых для ее предоставления документов, ознакомлением инвалидов с 
размещением кабинетов, последовательностью действий, необходимых для получения услуги;

обеспечение условий доступности для инвалидов по зрению официального сайта учреждения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»;

предоставление инвалидам возможности получения государственной услуги в электронном виде с учетом ограничений их 
жизнедеятельности;

предоставление, при необходимости, услуги по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме;

оказание должностными лицами учреждения иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих 
получению ими услуг наравне с другими лицами

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации 
Марицкого сельсовета Льговского района сети «Интернет».

Глава Марицкого сельсовета

Льговского района  Жуков А.А.


